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PROCESVERBAL- RAPORT MBI DEGJIMET BUXHETORE

HYRJE

Buxheti &shté akti mé i réndésishém komunal gé shqyrtohet dhe miratohet né Kuvend Komunal né baza
vjetore bazuar né parashikime afatmesme tri vjecare. Institucionet komunale kané kompetenca qé
ndikojné drejtpérsédrejti né ku’rlitetin e jetds sé qytetaréve duke filluar nga ndértimi ilrrugéve,

trotuaréve, shkollave dhe genddave t& mjekésisé familjare e deri tek subvencionimi i vepfimtarive

ekonomike, agrokulturore e kulturore.

Buxheti q& hartohet ¢do vit nga t& hyrat e parasé publike, pércakton se ¢faré projekte dhe shérbime do
t'u ofrohen qytetaréve, andaj duhet té jeté i shpérndaré miré dhe i konsultuar me gytetarét. Me
konsolidimin e geverisjes lokale, buxhetet komunale jané& rritur duksh&m dhe jané béré t& réndésishém
pér zhvillimin e lagjeve dhe fshatrave.

BUXHETI 1 KOMUNES SE RAHOVECIT

Buxheti i Komunés sé Rahovecit, ndahet né:
Grandi | pérgjithshém
cifik pér Arsim
Grandi specifik pér Shéndetési
Financimi i Késhillit té Hocés sé Madhe

Té hyrat vetanake

Grandi i geveritar 13,391,982,€
Té hyrat vetanake 1,156,841,00 €
Gjithsej 14,548,823€

DEGJIMET BUXHETORE ME QYTETARE

Njéra ndér parimet bazé pér njé geverisje t& miré éshté zotimi se do té mbahen konsultime publike né
lagje dhe fshatra. Arsyeja pse éshté pérzgjedhur ky zotim &shté qé té fugizohet geverisja e miré, bazé e
sé cilés éshté pjesémarrja gytetare né draftim té politikave lokale pérfshiré buxhetin, pér njé geverisje
gjithépérfshirése.

Ligji pér Menaxhimin e Financave Publike, neni 61 e obligon Kuvendin Komunal pas pranimit té
propozim buxhetit t& mbajé dégjime buxhetore dhe mé& pas ta shqyrtojé dhe ndryshojé (si¢ e sheh té
arsyeshme) draft buxhetin sipas inputit té qytetaréve, ndérsa Udhé&zimi Administrativ pér Transparencé
né Komuna ofron detaje se si duhet t& informohen qytetarét p&r takime publike, pérfshiré dégjimet
buxhetore, dhe detajon procedurat pér mbarrévajtjen e tyre.

Né bazé té nenit 68, t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 61 paragarafi 2 Té Ligijit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit Nr.03/L-048, neni 17, 18 pika 1.7 dhe 19 i Statutit té
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Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryesuesi i Kuvendit né koordinim me Komitetin pér
Politiké dhe Financa dhe Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa, organizojné dégjime publike rreth
pérgatitjes sé buxhetit t& Komunés s& Rahovecit pér vitin 2021.

INFORMIMI RRETH MBAJTJES SE DEGJIMEVE BUXHETORE

Njé nga sfidat kryesore té dégjimeve buxhetore &shté ményra e informimit t& qytetardve. UA pér
transparencé i obligan komunat q& paralajmérimin e publikut pér mbajtje t& takimeve publike ta béjné
pérmes shpalljeve publike, mediave, ueb fages dhe rrjeteve sociale té& komunés 14 dité para mbaijtjes sé
dégjimit. Komuna e Rahovecit ka béré njoftimin pér mbajtjen e dégjimeve buxhetore 14 dité para
mbajtjes s& takimeve pikérisht mé daté 22 gershor 2019, pérmes shpalljeve publike, mediave, ueb fages
dhe rrieteve sociale t& komunés. Njoftimi ka pérfshiré informata si data, koha dhe vendi i takimit,
publikuar njoftimi, njoftimin mund ta gjeni né kété vegéz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/ép-
content/uploads/sites/23/2020/06/Kalendari-i-degjimeve-
Rahovecit-per-buxhetin-e-vitit-2021.pdf.

ublike-me-gytetaret-e-Komunes-se-

Kryesuesi i Kuvendit Komunal té Rahovecit, z.Afrim Dina ka pérgatitur kalendarin e dégjimeve publike
me gytetar pér buxhetin e Komunés sé Rahovecit pér vitin 2021, né kuadér té kétij kalendari jané
paraparé qé t& mhahen 9 (nénté) dégjime publike me qytetaré, Dégjimet publike me qytetaré, jané
paraparé té fillojn& nga data 6 korrik dhe kané pérfunduar mé daté 16 korrik 2020, jané& mbajtur
giithsej 9 (nénté ) dégjime publike me qytetaré ashtu sic edhe ishte e paraparé me kalendarin e
dégjimeve publike, kalendarin mund ta ngIli né kété vegéz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/neés

eshte-kalendari-i-degjimeve-publike-me-qytetare-te-komunes-se-rahovecit-per-buxhetin-e-vitit-
2021/,

Degpmet publike publike pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2021, jané pércjellur edhe nga Zyra e
Kuvendit Komunal Rahovec, si dhe Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun, nga zyrtari pér
informim ¢do dité pas mbajtjes sé dégjimit publik né ueb fagen zyrtare t& komunés s& Rahovecit, jané
publikuar té dhénat e mbajtjes sé dégjimeve me fotografi dhe té dhéna tjera té nevojshme.

Né kété raport- procesverbal do té paragiten edhe finget e njoftimeve té publikuara nga Zyra pér

Informim dhe Marrédhénie me Publikun, né Komunén e Rahovecit, nga zyrtari pér Informim, z.Haziz
Krasniqi.
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Data:

03/07/2020:

Publikimi i njoftimit pér mhajtjen e dégjimit
publik me banarét e fshatrave Krushé e
Madhe, Celing, Nagavc, Hogé e Vogél dhe
Brestoc

https://kk.rks-gov.net/rahovec/neés/njoftim-per-banoret-
e-fshatrave-krushe-e-madhe-celine-nagavc-hoce-e-vogel-

dhe-brestoc-per-organizimin-degjimeve-publike-me-
banore-per-pergatitien-e-buxhetin-te-vitit-2021/

Data:
06/07/2020:

Publikimi i njoftimit pé&r mbajtjen e dégjimit
publik me banorét e fshatrave: Malési e
Vogél, Gexh&, Ratkoc, Dejné, Vrajaké dhe
Bratotin

ttps://kk.rks-gov.net/rahovec/neés/njoftim-per-banoret-e-
fshatrave-malesi-e-vogel-gexhe-ratkoc-dejne-vrajak-dhe-
bratotin-per-organizimin-degjimeve-publike-me-hanore-
per-pergatitjen-e-buxhetin-te-vitit-2021

_Data:
07/07/2020:

Publikimi i njoftimit pér mbajtjen e dégjimit
publik me banorét e fshatrave: Cifllak,
Polluzhe, Dobidol, Kramovik, Guri i Kug dhe
Mrasor

Data:
09/07/2020

publik me banorét e fshatrave: Fortesé,
Sapniq, Pataqan i Ul&t, Patagan i Epé&rm
dhe Xérxe

https:{ /kk.rks-gov.net/rahovec/neés/njoftim-per-banoret-
e-fshatrave-cifllak-polluzhe-dobidol-kramovik-guri-i-kug-
dhe-mrasor-per-organizimin-degjimeve-publike-me-banore-

| per-pergatitien-e-buxhetin-te-vitit-2021/

https://kk.rks-gov.net/rahovec/neés/nioftim-per-banoret-
e-fshatrave-fortese-sapnig-patagan-i-ulet-patagan-i-eperm-
dhe-xerxe-per-organizimin-degjimeve-pubtike-me-banore-

Data:
10/07/2020

Publikimi i njoftimit pér mbajtjen e dégjimit
publik me banorét e fshatrave: Drenoc,
Pastasellg, Senoc, Zatrig, Kaznik dhe
Nushpal

r-pergatitien-e-buxhetin-te-vitit-2021
https:f/kk.rks-gov.net/rahovec/neés/njoftim-per-banoret-
e-fshatrave-drenoc-pastaselle-senoc-zatriq-kaznik-dhe-
nushpal-per-organizimin-degjimeve-publike-me-banore-
per-pergatitien-e-buxhetin-te-vitit-2021/

Data:
13/07/2020

Publikimi i njoftimit pér mbaj_tjen e dégjimit
publik me banorét e fshatrave: Opterushég,
Zagisht, Retijé dhe Retijé e Ep&rme

https://kk.rks-gov.net/rahovec/neés/njoftim-per-banoret-
e-fshatrave-optreushe-zonisht-retije-dhe-retij-e-eperme-
per-organizimin-e-degjimeve-publike-per-pergatitien-e-
buxhetin-te-vitit-2021/

Data:
14/07/2020

Publikimi i njoftimit pér mbajtjen e dégjimit
publik me grupin e Grave-Buxhetimi gjinor,
QlQ-t&,

https://kk.rks-gov.net/rahovec/neés/njoftim-per-grupin-e-
grave-buxhetimi-gjinor-ojg-te-dhe-bizneset-per-
organizimin-e-degjimeve-publike-per-pergatitjen-e-
buxhetin-te-vitit-2021/ .

Data:
14/07/2020

Publikimi i njoftimit pér mbajtjen e dégjimit
publik me banorét e fshatit Hocé e Madhe
dhe té rinjté e komunés sé Rahovecit

hitps:{/kk.rks-gov.netfrahovec/neés/njoftim-per-banoret-

Data:
15/07/2020

Publikimi i njoftimit pér mbajtjen e dégjimit
publik me banorét e lagjeve né qytetin e
_Rahovecit

Né raport — procesverbal ju do té gjeni té pérmbledhura edhe:

s Procesverbalin e dégjimeve publike me qytetarg pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2021
e Fotografi nga dégjimet publike me gytetarét e Komunés sé Rahovecit pér pérqatitien e
buxhetit pér vitin 2021.

e Kalendarin e dégjimeve publike me gytetarét e Komunés s& Rohovecit pér pérgatitjen e
buxhetit pér vitin 2021,
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KOMITETI PER POLITIKE DHE FINANCA, KUVENDI KOMUNAL,
DREJTORET E DREJTORIVE

Gjaté mbajtjes sé dégjimeve publike me gytetaré pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2021 Komiteti pér
Pplitiké dhe Financa i kryesuar nga Kryesuesi i Kuvendit Komunal z.Afrim Dina, Drejtori i Drejtorisé pér

xhet dhe Financa z.Afrim Limani kané pércjellur vazhdimisht|ecuriné e dégjimeve publike me qytetaré
té Komunés sé Rahovecit pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2021, Komiteti pér Politiké dhe Financa
konsiderohet si organi kryesor i Kuvendit t& Komunés, i cili shqyrton paraprakisht pothuajse té gjitha
¢éshtjet qé parashihen té shqyrtohen né Kuvendin e Komunés.

Komiteti pér Politiké dhe Financa, posacérisht, dhe Kuvendi i Komunés né pérgjithési, kané pérgjegjési té
madhe né fazat e planifikimit dhe mbikéqyrjes sé financave komunale. N& fazén e planifikimit, Komiteti
pér Politiké dhe Financa shgyrton dokumente té réndésishme si buxheti komunal, korniza afatmesme
buxhetore komunale, plani i prokurimit dhe i jep rekomandimet pér veprime Kuvendit t& Komunés.

Kuvendi | Komunés duke marré parasysh edhe rekomandimet nga komiteti pér politiké dhe financa, do

té shqyrtojé, dhe né rast pajtimi, t& miratojg, dokumentet kyce t& komunés qé lidhen me menaxhimin e
financave komunale.

Dégjimet publike pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2021, né secilin lokalitet jané udhéhegur nga
Kryesuesi i KK-Rahovec 2.Afrim Dina, pasuar mé pas nga drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
z.Afrim Limani i cili né secilin dégjim t& mbajtur ofroi informacionet e nevejshme lidhur me ndarjen e
kategorive t& buxhetit ng& ; Paga dhe Méditje, Mallra dhe Shérbime, Shérbime Komunale, Subvencione
e transfere dhe Investime Kapitale, t& pranishmit né secilin dengim publik t& mbajtur patén mundési té
informoheshin nga drejtori i DBF-s& edhe pér totalin e buxhetit t& Komunés sé& Rahovecit pér vitin 2021
e qé né térési éshté: 14,548,823€.

Kontribut té& madh né dégjime publike pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2021, patjetér q& kané dhéné
edhe anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa, z.Rasim Fazliu, z.Dervish Cadraku, z.Fehmi Cena,
znj.Fahrije Lushi- Morina, znj. Florida Bajraktari dhe znjsh.Fjolla Duraku té cilét gjaté gjithé kohés kané
shprehur vullnetin dhe gatishmériné e tyre karshi gytetaréve t& Komunés sé Rahovecit pér té dégjuar

dhe marré kérkesat, prioritetet, nevojat dhe shgetésimet e qytetaréve té secilit lokalitet té Komunés sé
Rahovecit.

Pjesémarrés né dégjime publike pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2021 kané& gené edhe drejtoré té
drejtorive komunale, si drejtori i BPZHR-sé z.Berat Duraku, drejtori i UPMM-s& z.Rumir Zhunigi, drejtori
i Shérbimeve Publike z.Pérparim Krasniqi, drejtoresha e Administratés znjsh.Saranda Sallteku, drejtori i
DP1-s8 z.Besnik Hoti, drejtori i DKA-sé, z.Avni Morina, drejtori i DGIKP-sé z.Afrim Orugi drejtori i
DEZHT-s& z.Artan Asliani, drejtoresha e DKRS-5&, znjsh.Bjondina Klegka, drejtori i DSHPS-sé, z.5amir
Mustafa dhe drejtori i DMSH-s& z. Hasan Pérboqi té& cilét patén mundési té dégjojné kérkesat dhe
prioritetet e gytetaréve t& Komunés sé Rahovecit pér vitin 2021, po ashtu né rast nevoje pér sqarime

shtesé né lidhur me ndonjé ¢éshtje gé i preukupon qytetarét tané shprehén gatishmériné pér dhénien
e sgarimeve t& kérkuara nga ana e tyre.
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PROCESVERBALI I DEGJIMEVE PUBLIKE ME QYTETARET E KOMUNES SE
RAHOVECIT PER PERGATITJEN E BUXHETIT PER VITIN 2021

Ne vazhdr"E né bazé té procesverbalit té mbajtur pér té gjitha dégjimet publike me qgytetarét e

Komunés sg Rahovecit pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2021 té evideptuara jané:

Data e mbajtjes sé dégjimit publik,

Pjesémarrésit e Qeverisé Komunale dhe angtarét pjesémuarrés nga Komiteti pér Politiké dhe
Financa,

Ora dhe vendi i mbajtjes sé dégjimit publik me qytetarét e Komunés s€ Rahovecit pér
pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2021,

Kérkesat e evidentuara gjaté mbajtjes sé dégjimit publik me qytetarét e Komunés sé Rahovecit
pér pergatitjen e buxhetit pér vitin 2021,

Numrin e pjesémarrésve né dégjime publike me gytetarét e Komunés sé Rohovecit pér

pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2021.
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| Pjesémarrésit e
Qeverisé
| Komunale- KPF-5&

Data e mbajtjes sé
dégjimit publik

6 korrik 2020
Pjesémarrés:
Kryesuesi i KK-

Rahovec 2. Afrim
Dina, Drejtori i

|  DPF-sé z. Afrim
Limani.

Anétaré té KPF-sé: .

| z. Rasim Fazliu, z.

Fehmi Cena, znj.
znjsh. Fjolia
| Duraku, 2.Dervish
Cadraku, znj.
Florida Bajraktari
dhe znj. Farife
Lushii

Drejtoré té
Drejtorive

Procesmbajtése:
Nora Boshnjaku

Lokaliteti/
Vendbanimi/ Ora

“Qendra Rinore”
Fshati =Krushé e
Madhe.
Dégjim publik me
qytetarét e fshatit
Krushé e Madhe
Ora:19:00

PROCESVERBAL- RAPORT MBI DEGJIMET BUXHETORE

Numri |

M

12

-

pjesémarrésve

F | Total

KRUSHE E
MADHE

Pérfundimet- Kérkasat

| Selami Hoti, kryetar i késhillit té fshatit

| Krushé e Madhe tha se ne si kryesi e fshatit
jemi takuar dhe kemi biseduar lidhur me [

. kérkesat, por qé té gjitha kérkesat e

i renditura sipas priariteteve do t'ju !
dorézojmé tek Kryesuesi i Kuvendit dhe
Kryetari i Komunés, t& nénshkruara dhe té

| pratokoluara.

=l
N

Rregullimi i rrugéve me kub&za, riparimi i

| Shtépisé sé& Kulturés, rregullimii

| kanalizimeve n& fshat, zgjerimi i rrjetit té

| ndrigimit publik, rregullimi i fushés sportive,

i rregullimi i rrugéve fushore, pérkrahja e
bujqve me mekanizém bujgésor. ‘

| Rregullimi i rrugés sé Meleskés, rregullimii I
. fushés sportive, hapja errrugés pér kygje pér
| né gytetin e Rahovecit dhe kubé&zimi i

rrugéve pérbrenda fshatit. |
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Vogél- Brestoc
Anétaré té KPF-sé:
Z. Rasim Fazliu, z.

Dégjim publik me

etarét e
Fehmi Cena, znj. avt

znjsh. Fjolla Duraku, | fshatrave: Hocée

2.Dervish Cadraku, Vogél dhe
Znj. Florida Bajraktari Brestoc.
dhe znj. Farije Lushii
Ora : 20:00

Drejtoré té Drejtorive.

Numri i
jesé asit m—_ AN "
Pjes'er"narrem = Lokaliteti/ piesémarrésve
QexeuisSKomunals: Pérfundimet- Kérkesat
KPF-s& Vendbanimif Ora
g M F Total
Data e mbajtjes sé
dégjimit pubfik
6 korrik 2020 '
= R shkolla fillore 8 / 8 Rreﬂgl.lhllimli i prroskhave, kubéz‘im:l | rrugé‘ve.z .
Pjesémarrés: ndértimi i trotuaréve, rregullimi i kanalizimit,
Kryesuesi i KK- "Heronjté e rregullimi rrugéve fushore, pastrimi i
Rohovec 2.Afrim Dinag, Kosovis” mbeturinave té ngurta, rregullim i dy pargeve,
Drejtori | DPF-sé 1. rregullimi i sistemit t& ujitjes, mirémbajtja e
Afrim Limani, fshati Hogé e fushés sportive dhe mbjellja e drunjve

dekorativ.

Hapja e kanalizimit, rregullimi i rrugés
“Dituria”, kérkesat tjera do té sillen té
protokoluara nga kryetari i fshatit Brestoc,
z.Masar Elshani.

HOGE E VOGEL-

BRESTOC
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| | Numrii -
. s s | |
Pjesemarl_'ef 0 Lokaliteti/ pjesémarrésve
LTS ' Pérfundimet- Kérkesat
| Komunale- KPF- | Vendbanimi/ Ora ; | |
| o e e T |
L ‘M F | Total
| Datae mbajtjes | ‘ | ‘ |
sé dégjimit | | !
__publik | S |
7 korrik 2020 | T
| 5 Shkolla fillore l12 | ¢ 12 Kompletimi i trotuaréve né fshat, kub&zimi i dy
Pjesémarrés: . ' rrugéve, rregullimi i kanalizimit mé tre lagje,
K - "Skénder Kastrati” | S = —
ryesuesii KK- | rregullimi i katér p&rroskave me gjatési prej
Rahovec z.Afrim | fshati Malési e Vogél | 2800 metra, rregullimi i dy pargeve, kubézimii |
Dina, Drejtori i Dégjim publik me | parkingjeve tek ambulanta dhe hyrja e oborrit
| DPF-sé z. Afrim . té shkollés, vazhdimi i rregullimit t& pérroit pas
R qytetarét e fshatrave | t — . v
Limani. fshatit pjesa nga fshati Ratkoc, rregullimi i

| Anétaré té KPF- Malési e Vogél dhe

sé: ' Gexhé

metra, rregullimi i oborrit té shtépisé sé fshatit
2. Rasim Fazliu, |

‘ ~ katér rrugéve fushore me gjatési prej 2500

dhe shpérndarja e mekanizmit bujgésoré pér

Ora: 19:00 '
‘ 2. Fehmi Ceng, | | fermerét e fshatit.
. njh. Fill - —

Duraku, | Kryetari i késhillit t& fshatit Gexhé, z.Leutrim
z.Dervish . ' | | Himaj, ka gené | njoftuar me kohé lidhur me

Cadraku, znj. ‘ | mbajtjen e dégjimit public mirépo pér arsye t'é

Fiorida | | | ndryshme nuk ka marré pjesé asnjé qytetar
Bajraktari dhe

nga fshati Gexh@ e as nga kryesia e késhillit t&
fshatit, andaj kérkesat pritet gé t'l sjellé ditéve
i . né vijim té protokoluara né zyrén e Kryesuesit

| Drejtoré té | | té Kuvendit Komunal- Rahovec.
| Drejtorive | ‘ .

znj. Farije Lushii ‘

MALES!
E VOGEL
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Pjesémarrésit e
Qeverisé
Komunale- KPF-sé | Vendbanimi/ Ora

! Lokaliteti/
| |

Numri i

pjesémarrésve

Pérfundimet- Kérkesat

|
Data e mbajtjes |
| sédagiimit publik |

l 7 korrik 2020 Shkolla fillore "Katér
Déshmorét "
i Kryesuesi| Kh_" fshati Ratkoc
| Rahovec 2.Afrim |
Dina, Drejtori i Dégjim publik me
DPF-sé 2. Afrim qytetarét e fshatrave
Lim_cmi. Ratkac, Dejné, |
| Anétaré té kpF-se: | Vraiake, Bratotin

z. Rasim Fazliu, z. Ora: 20:00
Fehmi Cena, znj.
znjsh. Folla
Duraku, 2.Dervish
Cadraku, znj.
Florida Bajraktori |

dhe znj. Farije

Lushii

| Drejtoré té
Drejtorive |

KOMUNA RAHOVEC- KORRIK 2020

1]

| Total

R ]
Mbéshtetja e fermeréve me mekanizém I
bujgésor, rregullimi i kanalizimit, kub&zimi i
rrugéve té fshatit, vazhdimi i ndrigimit,
rregullimi i rrugéve fushore, rregullimiidy |
pérroskave, zgjerimi i rrjetit té ujit té pijes
| dhe ujit té ujitjes, rregullimi i ndrigimit nd
| oborrin e ambulancés, oborrit té shkollés s&
fillore dhe té& mesme, rregullimi i shtratit té i
Drinit té Bardh, ndalimi i hedhjes sé
mbeturinave, rregullimi i shtegut té ecjes
dhe mbjellja e drunjve dekorativ. |

‘ Rregullimi i kanalizimit, mbéshtetja e
fermeréve me mekanizém bujgésorg,
reegullimi i rrugéve fushore, rreguliimi @
kanalizimit t& ujerave atmosferik, hapja e dy |

 rrugéve fushore, rregullimi i trotuarit qé lidh |

| fshatrat Dejné-Ratkoc, rregullimi i rrethojés

sé obarrit t& shkollés dhe shenjézimi i

rrugéve. |

I
I

Rregullimi i kanalizimit né mes té fshatrave:
| Vrajaké-Ratkoc, rregullimi i trotuarit
Vrajaké-Ratkoc, rregullimi i rrugéve fushore
dhe kub&zimi i njé rruge té fshatit. |

Mekanizém bujgésoré pér fermerét e |
| fshatit, rregullimi i rrugéve fushore,

rregullimi i ndrigimit publik nd&rtimi i njé

muri mbrojtés tek varrezat e fshatit, |
rregullimi i trotuarit Bratotin- Vrajaké-

Ratkoc, kubézimi i rrugéve, mbéshtetje pér
| grante pér bujgési.




PROCESVERBAL- RAPORT MBI DEGJIMET BUXHETORE

RATKOC
| Numrii |
P'es;:;::'::t & Lokaliteti/ pjesémarrésve |
l érfundimet- Kérkesat
Komunale- KPF-sé ' Vendbanimi/ Ora LT DL LT
‘M F |Total
Data e mbajtjes {
' sé degjimit publik | = j j
skorrik2020 | ! ;
| Shkolla fillore | 7 | / 7 | shpérndarja & mekanizmit bujgésoré dhe |
Kryesuesi i KK- ‘ serrave pér fermer, rregullimi i kanalizimit né
Rahovec z.Afrim "Rilindja " dy lagje, kubé&zimi i rrugéve ta fshatit,
Dina, Drejtori i fshati Cifllak . rregullimi i ndrigimit publik, renovimi i objektit
DPF-sé 2. Afrim | [ | té shkollés dhe rregullimi i rrugéve fushore,
Limani. Dégjim publik me | rregullimi i urés.
Anétars té KPr-sé: | dytetarét e fshatrave |
: | Kryetari i k&shillit té fshatit Polluzh8g, zJonuz |
| Rasim Fazliu, z. Gifilak, Polluzhg, | - . K .. '
| e . | Hoti,ka gené i njoftuar me kohé lidhur me |
ehmi Cena, znj. - - Ty 2 .
| i . Dobidol | mbajtjen e dégjimit publik mirépo pér arsye té
znjsh. Fjolla
) Ora : 19:00 | ndryshme nuk ka marré pjesé asnjé qytetar

Duraku, z.Dervish :

Cadraku, znj.
| Florida Bajraktari
dhe znj. Farije |
| Lushi

Drejtoré té |
| Drejtorive

KOMUNA RAHOVEC- KORRIK 2020

| nga fshati Polluzhé e as nga kryesia e késhillit
té fshatit, andaj kérkesat pritet qé t" sjelié

| ditéve né vijim t& protokoluara né zyrén e |

' Kryesuesit t& Kuvendit Komunal- Rahovec.

Hapja e kanaleve pér ujérat atmaosferik,
riparimi i objektit té shkollés, rrethimi dhe
rregullimi i oborrit té shkollés, rregullimi i
rrugéve fushore, kubézimi i rrugéve, rregullimi
i trotuarit Dobidol-Dejné, ndértimi i njé fushe |
sportive, shteg pér ecje, rregullimi i ndrigimit
publik, mbéshtetja e fermeréve me mekanizém |
bujqésoré, rregullimi i njé shtegu pér ecje, |
rregullimi i njé ure Dobidol-Doblibare dhe
menaxhimi i mbeturinave




PROCESVERBAL- RAPORT MBI DEGJIMET BUXHETORE

CIFLLAK
Numri i
Pler;:::::;'t £ Lokaliteti/ pjesémarrésve
- . Pérfundimet- Kérkesat
Komunale- KPF-sé | Vendbanimi/ Ora
M F Total
Data e mbajtjes
sé dégjimit publik
8 korrlk 2020 T ———
Kryesuesi i KK- shkolla fillore 18| / 18 Rregullimi i rrugéve fushare, ndrigimi publik
Rahovec z.Afrim né rrugén kryesore té fshatit, rregullimi i

Dina, Drejtori i
DPF-sé z. Afrim

Lirr|ani.

Anétaré té KPF-sé:
Rasim Fazliu, z.
Fehmi Cena, znj.
znjsh. Fjolla
Duraku, 2.Dervish
Cadraku, znj.
Florida Baojraktari
dhe znj. Farije
Lushi

Drejtoré té
Drejtorive

"Mustafé Ibishi "
fshati Kramovik
Dégjim pubiik me
qytetarét e fshatrave
Kramaovik, Guri i Kug
dhe Mrasor.

Ora :20:00

kanalizimit, kub&zimi i rrugéve, zgjerimi i
sistemit té ujitjes dhe rregullimi i oborrit té
shkollés,

Kubé&zimi i dy rrugéve, rreguilimi i njé trotuari
me gjatési prej 400 metrave dhe rregullimi i
rrugéve fushore.

Rregullimi i sistemit té ujit té pijes, rregullimi i
kanalizimit, rregullimi i rrugéve fushore,
kubé&zimi i rrugéve, rregullimi i sistemit té
ujitjes dhe rregullimi i ndrigimit publik.

KOMUNA RAHOVEC- KORRIK 2020




PROCESVERBAL- RAPORT MBI DEGJIMET BUXHETORE

Numri i
Pjesemarreilt - Lokaliteti/ | pjesémarrésve !
LT Pérfundimet- Kérkesat i
Koemunale- KPF-s& = Vendbanimi/ Ora .
1 | M F  Total
Data e mbajtjes !
| sé dégjimit publik | |
9 korrik 2020 | .
Kryesuesi i ﬁ"K- Shkolla fillore "Liria ” | 4 / 4 | Pérfundimiindértimit t& objektit t& shkollés
Rohovec 2.Afrim | . fillore, rregullimi i ndrigimit publik, rregullimi i
Dina, Drejtorii Fshati Fortesg. . el .. il
na, Drejtori i rrugéve fushore, kub&zimii rrugéve, rregullimi
DPF-sé z. Afrim Dégjim publik me i i kanalizimeve, rregullimi i shtratit t& lumit |
Limani. | qytetarét e fshatrave "Belleja” deri né dalie tek Drini i Bardhé,
i Sy rregullimi t varrezave dhe rregullimi i terreneve
Anétaré té KPF-sé: ortesg, Sopniq, | sportive.
Rosim Fazliu,z. | - Pataqan | Ulét che Sopniq
| Fehmi Cena, znj. Patagan i Epérm. Rregullimi i kanalizimeve t& ujerave té zeza,
znjsh. Fjolla rregullimi i ndrigimit publik, kub&zimi i rrugéve, |
. Ora: 19:00 R o :
Duraku, 2.Dervish rregullimi i rrugéve fushore dhe hapja e njé. |
| Cadraku, znj. rruge qé lidh fshatrat Sapnig-Fortesé.
| Florida Bajraktari ' . — |
" Rregullimi i pérroskave té fshatit, rregullimi i
| dhe znj. Farije ) gl i
Lushi kanalizimeve, kubé&zimi i rrugéve, rregullimi i
- ndricimit publik, rregullimi i trotuarit pérgjaté
| rrugés kryesore té fshatit dhe rregullimi i |
| i ‘ rrugéve fushore.
Asamblist/e
| Masaer Popaj ! | Kryetari i késhillit t& fshatit, Patagan i Epérm,
| | 2.5elim Bellaga ka qené i njoftuar lidhur me
Drejtoré té | | mbajtjen e dégjimit publik mirépo pér arsye té
|

| Drejtorive

KOMUNA RAHOVEC- KORRIK 2020

| ndryshme nuk ka marré pjesé asnjé gytetar
nga ky fshat e as nga kryesia e késhillit té
fshatit, andaj kérkesat pritet gé t'l sjellé ditéve
né vijim té protokoluara né zyrén e Kryesuesit
té Kuvendit Komunal- Rahovec.




PROCESVERBAL- RAPORT MBI DEGJIMET BUXHETORE

=L

FORTESE ;

Numri i

Pjesémarrésit e
Qeverisé

Komunale- KPF-s& | Vendbanimi/ Ora

Lokaliteti/ piesémarrésve
Pérfundimet- Kérkesat

. M | F |Total
Data e mbaijtjes

sé& dégjimit publik

10 korrik 2020
- Shtépia e Kulturésné | 5 / 5 Kubé&zimi i rrugéve brenda fshatit, rregullimi
Kryesuesi i KK- i ndrigimit publik, rreguliimi i kanalizimit,
Rahovec z.Afrim fshatin Xérxe ndértimi i objekti té ri té shkollés, rregullimi i
Dina, Drejtori i Dégjim publik me udh&kryqit afér shkollés, trajtimi i kanalit
DPF-sé z. Afrim - ) afér shkollés, rrethimi i varrezave té fshatit.
gytetarét e fshatit
Limani. J
érxe
Anétaré té KPF-sé: Ora : 20:00
Rosim Fazliu, z.
Fehmi Cena, znj.
Znjsh. Fjolla

Duraku, z.Dervish
Cadraku, znj.
Florida Bajraktari
dhe znj. Farije
Lushi

Drejtoré té
Drejtorive

XERXE




PROCESVERBAL- RAPORT MEI DEGJIMET BUXHETORE

Numri i
Pjes;gz::seésn r Lokaliteti/ pjesémarrésve
3 - Pérfundimet- Kérkesat
Komunale- KPF-sé | Vendbanimi/ Ora
| M | F | Total :
Data e mbajtjes
5& dégjimit publik |
10 korrik 2020 '
y Shtépia e Kulturés 12 / 12 Nd&rtimi i trotuarit, ndrigimi publik, kub&zimi i
Kryesuesi | KK- s o rrugéve, rregullimi i rrugéve, rregullimi i
Rahovec z.Afrim Gl rrugéve fushore dhe ndértimi i njé fushe
Dina, Drejtori i fshati Drenoc. sportive.
DPF-sé z. Afrim
f Dégjim publik me
Limani.

Anétaré té KPF-sé:
Rasim Fazliu, 2.
Fehmi Cenua, znj.
znjsh. Fjolla
Duraku, z.Dervish
Cadraku, znj.
Florida Bajraktari
dhe znj. Farife
Lushi

Drejtoré té
Drejtorive

qytetarét e fshatrave
Drenoc, Pastasellg,
Senoc.

Ora:18:00

Rregullimi i kanalizimeve, kubézimi i rrugéve,
largimi i mbeturinave inerte, rregullimi i
trotuarit pérgjaté rrugés kryesore, ndértimi i
njé parku dhe mbjellja e drunjve dekorativ.

Kub&zimi i rrugéve, rregullimi i kanalizimit,
rregullimi i ndrigimit publik p&rgjaté rrugés
kryesare, rregullimi i parkut té fshatit dhe
evitimi i problemeve me uj# té pijes.

DRENOC

KOMUNA RAHOVEC- KORRIK 2020




Pjesemarre:slt e | Lokatiteti/
Qeverisé i
| Komunale- KPF-s&¢ Vendbanimi/ Ora

Data e mbajtjes |
sé dégjimit_publik |
[
10 korrik 2020 | Shtépia e Kulturés |
I "Feim Gashi”
. fshati Drenoc.
Dégjim publik me

gytetarét e fshatrave

Zatriq, Koznik dhe ‘
| Nushpal

Ora:18:00

KOMUNA RAHOVEC- KORRIK 2020

‘ M

—1—

PROCESVERBAL- RAPORT MBI DEGJIMET BUXHETORE

Numri i

pjesémarrésve

! pérfundimet- Kiérkesat

F |

|
Rregullimi i ujit té& pijes, kub&zimi i rrugéve,
rregullimi | terreneve sportive, ndértimi |
kanalizimit, rregullimi i ndrigimit publik, '
rregullimi i rrugéve fushore dhe rreguliimi i |
shtratit té pérroskés sé fshatit.

Kryetari i keshillit té fshatit, Koznik-Potok,

z.Kamer Isakaj ka gené i njoftuar lidhur me

| mbajtjen e dégjimit publik mirépo pér arsye

té ndryshme nuk ka marré pjesé asnjé

qytetar nga ky fshat e as nga kryesia e |

késhillit t& fshatit, andaj kérkesat pritet gé t'|

sjellé ditéve né vijim té protokoluara né

zyrén e Kryesuesit té Kuvendit Komunal-
| Rahovec

' Kryetari i késhillit t& fshatit, Nushpal,
z.Fatmir Morina ka qené i njoftuar lidhur me

| ' mbajtjen e dégjimit publik mirépo pér arsye
té ndryshme nuk ka marré pjesé asnjé
gytetar nga ky fshat e as nga kryesia e |

késhiliit té fshatit, andaj kérkesat pritet qé t'|

| _ sielté ditéve né vijim té protokoluara né
1 zyrén e Kryesuesit t& Kuvendit Komunal- |

| Rahovec. |




PROCESVERBAL- RAPORT MBI DEGJIMET BUXHETORE

Numri i
| Pjes;::’::::;“e Lokaliteti/ | pjesémarrésve
Komunale- KPF- ! Vendbanimi/f Ora o e [ P
i sé FEET

. M | F  Tota

Data e mbajtjes |

| sé dégjimit

__publik 1 [ [ N T = AL S

| 13komik2020 | | [ ———
Kryesuesi i Kff- | shkolla fillore "Lidhja | 19 | / 19 | Hapja e rrugéve fushore dhe mirémbajtja, |
| === | ' rreguilimi i rrethojave té shkollgs, kubézimii |

| Dina, Drejtori i LS reugéve, zgjerimi i kanalizimit, mirémbajtja e

| DPF-sé 2. Afrim fshati Opterushé [ | lumit t& fshatit deri né fshatin Retijg,

i Limani. Dégjim publik me rregullimi § kompleksit memorial té |

déshmoréve dhe martiréve, rregullimi i njé
parku, caktimi i njé lokacioni té ri pér |
varreza, kygja né sistemin e ujit né KRU

Retijé e Poshtme dhe | | | “Gjakova”, shtrirja e tensionit té larté té

Anétaré té KPF- qytetarét e fshatrave |

, sé: Opterushé, Zogisht,
Rasim Fazliu, z.

rrugéve fushore, rregullimi i terreneve
sportive dhe rregullimi i kanalizimeve. |

| Fehmi Cena, znj. Retijé. | | rrymés, mbéshtetja e fermeréve me i
2njsh. Fjolla | . mekanizém bujgésor dhe subvencionimi i
Duraku, Ora : 19:00 _ | bizneseve.
= Dervsh T ——
Cadraku, znj. | I | ‘ . Kubézimi i rrugéve té fshatit, vazhdimi i
Florida | rregutlimit t& shtratit t& lumit, rregullimii |
Bajraktari dhe |

znj. Farije Lushi |

| Retijé e Poshime
| | ' Rregullimi i rrugéve fushore, ndértimi i njé
fushe sportive, rregullimi i njé parku né hyrje i
| té fshatit, renovimi i objektit té@ shkollés
| ! i | ' brenda dhe jashté, aktivizimi i kiasés |
. parashkollor, sinjalizimi horizontal dhe
| vertikal t rrugéve té fshatit, mérimi i rrugéve
, Zgjerimi i ndrigimit publik, pastrimii gropés |
| | | | septike, kub&zimi i rrugéve dhe mbjellja e |
| l drunjve dekorativ.

| Drejtoré té |
Drejtorive

ti]i
Asambiit/e - | Kryetari i késhillit t& fshatit, Retijg, z.5afet |
Besmire Bytygi | Thaci ka gené i njoftuar lidhur me mbajtjen |
| | | | e dégjimit publik mirépo pér arsye té
| | [ ndryshme nuk ka marré pjesé asnjé qytetar
| | | | nga ky fshat e as nga kryesia e késhillit té
| fshatit, andaj kérkesat pritet gé t'l sjellé
| | ditéve né vijim té protokoluara né zyrén e |
_____ , 1 | Kryesuesit t& Kuvendit Komunal- Rahovec

KOMUNA RAHOVEC- KORRIK 2020



PROCESVERBAL- RAPORT MBI DEGJIMET BUXHETORE

Komunale- KPF-sé

Vendbanimi/ Ora

OPTERUSHE
| Numeit o |
Pjesémarrésite e o )
| Qevense Lokaliteti/ | piesémarrésve ‘
|
I

Data e mbajtjes
sé dégjimit publik

Pérfundimet- Kérkesat |

M [ F Total | -

14 korrik 2020
Kryesuesi i KK-

Rahovec z.Afrim
| Dina, Drejtori i

DPFtsé’ z. Afrim
| imani.

Anétaré té KPF-sé:
Rasim Fazliu, z.
| Fehmi Cena, znj.
znjsh. Fjolla

Duraku, 2.Dervish

Cadraku, znj.
Florida Bajraktari
! dhe znj. Farije
Lushi

Drejtoré té
i Drejtorive

KOMUNA RAHOVEC- KORRIK 2020

| Salla e Kuvendit
Komunal- Rahovec
Dégjim publik me
biznese t& komunés
i sé Rahovecit.
| Ora: 16:00
Dégiil:n publik me
grupin e Grave-
Buxhetimi gjinor dhe
té gjitha 0JQ-t8.
Ora : 15:00

10

11
Takimi me biznese t& komunés sé Rahovecit |

i nuk &shté mbajtur pér shkak té mos |
pjesértarrjes sé bizneseve t& komunés sé
' Rahovecit,

[akimi n 0. .’:: L Kormunin e Rah
Pérkrahja e personave me nevoja té
veganta, pérkrahja e shogatés pér vizita |
népér shtépia t& personave me nevoja té
veganta. _ _
| Kategorizimi i ndarjes sé subvencioneve si |
| né kulturg, rini dhe sport. [

rekreative, lehtésira né punésim, trajtimi
dhe largimi i genve endacaké, shérbimi

| = SY
mjekésar-mamaografa, strisha dhe mésimi |

joformal.




PROCESVERBAL- RAPORT MBI DEGJIMET BUXHETORE

Numri i
PjesemarrEf e Lokaliteti/ pjesémarrésve
Ravarsh pérfundimet- Kérkesat
Komunaie- KPF-sé | Vendbanimi/ Ora
. M | F | Total
Data e mbajtjes
sé& dégjimit publik
15 korrik 2020 Shtépia e Kulturés — HocE & Madh
Kryesuesii K.K‘ fshati Hogé e Madhe | 8 | / 8 Rregullimi i ujit t& pijes, rregullimi i ndrigimit
Rahovec z.Afri publik, kub&zimi { rrugéve, rregullimi i
Dina, Drejtori Sl 2 shtratit té lumit tL‘ fshatit, zévendésimi i
DPF-sé z. Afrim shtyllave té rrymés, pastrimi i shtratit té
Limani. Jumit dhe rregutlimi i rrugés sé Manastirit té
fshatit.
Anétaré té KPF-sé: =
Rasim Fazliu, z. Mbéshtetja e aktiviteteve kulturore si né.
Fehmi Cena, znj. lexim dhe teatér, sigurimi i transportit pér
znjsh. Fjolla . vullnetarét e “SHL-Kosava” té cilét jané té
Duraku, z.Dervish Qendra Rinore” SHL interesuar g té marrin pjesé népér
Codraku, znj. Kosova”, Rahovec. 6 2 8 aktivitetet qé i organizon gendra rinore
Florida Balraktari “SHL-Kosova”, aktivitete ka shumé por qé té
orida ‘ajra . art | Dégjim publik me té rinjté nuk kan& mundési qé 1é paguajné
dhe znj. F.anje cinjté e Komunds s transportin, formimi i klu.b'it té leximit dhe
Lushi furnizimi me libra, organizimi i kampanjave
Rahovecit té ndryshme vetédijesuese né vecanti
Drejtoré té Ora:17:30 kampanja qé kané té béjné me barazi
Drejtorive glinore.

KOMUNA RAHOVEC- KORRIK 2020




PROCESVERBAL- RAPORT MBI DEGJIMET BUXHETORE

Numri i
Pjesg:’:::::t ¢ Lokaliteti/ pjesémarrésve
" A Pérfundimet- Kérkesat
Komunale- KPF-sé | Vendbanimi/ Cra
. M F | Total
Data e mbajtjes
sé dégjimit publik
16 korrik 2020 Dagjim publikme | 21 | 1 57 | Riparimii parkut n& gendér, mirémbajtja e
Kryesuesi i KK- | = hapésirave publike, zgjidhja e problemit e
Rahovec z.Afrim qytetaré té

Dina, Drejtori i

Rahotecit, Lagjja |, Ul
DPF-sé z. Afrim

m, W, v—Shkollae

Limani.
mesme “Xhelal
Anétaré té KPF-sé: Hajda”
Rasim Fazliu, z. Ora : 19:00

Fehmi Cena, znj.
znjsh. Fjolla
Duraku, z.Dervish
Cadraku, znj,
Florida Bajraktari
dhe znj. Farije
Lushi

Drejtoré té
Drejtorive

rrethrrotullimit né gendér, zgjidhja e
kontestit t& dyqanit- ish BlfROVA", paijisja
me ulése pér qéndrim té qytetaréve, krijimi i
hapésirave sportive pér té rinjté, rregullimi i
infrastrukturés rrugore dhe kanalizimit né
rrugén Halil Hamza, hapja e rrugés tek ish
fabrika “18 Néntori", ndértimi i njé AMF-je
tek ish Gjimnazi i vjetér, vendqéndrim pér
pensionistét, vendosja e rrethojés tek gropa,
né rrugén " Shejh Mehidini".

Rehovec lagjiall |
Rregullimi i rrugéve me kubéza, rregullimi i
varrezave té rregullimi i
dhe shenjézimi i rrugéve,
rregullimi i rrugés dytésore né rr. "Mexhit
Mustafa", pér vendosjen e
pengesave né rrugé tek shkolla "Bekim
Sylka"

Rahovec, agja il — |
Furnizimi me ujé té pijshém gjaté sezonés
verore, ndrigim publik né disa pjesé té
lagjes, kub&zimi rrugicave, shenjézimi i
rrugéve, vendosja e kanalizimit né disa pjese
té lagjes, vendosja e rrethojave né transit.

martiréve,
trotuareve

kérkesé

KOMUNA RAHOVEC- KORRIK 2020
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| | —
| | Ndrigim publik n& rrugén "Muharrem Dina" '
| tek parku i gytetit, kérkesat tjera do té sillen |
| ’ | nga kryetari i lagjes IV, z.Luan Klagka té |
| protokolluara né zyrén e Kryesuesit té !
' ' Kuvendit Komunal- Rahobvec, z.Afrim Dina.

| Vazhdimi i rregullimit té& trotuarit né rr.

| | "GE&zim Hamza- Piktori", rregullimi i ‘

| | | infrastrukturés rrugore tek shkolla "Sadedin |
! Hajda", dhe rruga "Bedredin Shehu”, |

‘ | ' rregullimi i rrugéve fushore dhe kanalit I

i kullues.
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Kalendari i dégjimeve publike me qytetarét e Komunés sé Rahovecit pér pérgatitjen e buxhetit pér
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PERFUNDIM

Pérmes mbajtjes sé& dégjimeve buxhetore béhen pérpjekje pér krijimin e njé kornize té qarté pérmes sé
cilés qytetarét, dhe shoqgéria civile né pérgjithési, pérfshihen né monitorimin e shfrytézimit té parasé
publike dhe vlerésimin e udh&hegjes sé politikés ﬁskalj.

Duke u nisur nga fakti se qytetarét jané aksionar té qgeverisé gé pérzgjedhin, atéheré mbajtja e
dégjimeve buxhetore u mundéson qytetaréve t& mbikégyrin menaxhimin e taksave té tyre.

NE kété aspekt, mbajtja e dégjimeve buxhetore kontribuon né rritjen e transparencés dhe llogaridhénies
sé kétij procesi duke analizuar politikat buxhetore té geverisé lokale, shfaq té metat e procesit
buxhetor dhe jep rekomandime pér praktika té mira pérgjaté procesit pérgaditor té buxhetit,

Ky raport- procesverbal i’u dérgohet:

e Kryesuesit té Kuvendit Komunal Rahovec
o Drejtorit té drejtorisé pér buxhet dhe financa
o Anétaréve té Komitetit pér Politiké dhe Financa
e Drejtoréve té drejtorive komunale
o Zyrés pér I&@_ﬂ'ﬁﬁ?@be Marrédhénie me Publikun
A
3

)

Le Aftim Limahi
o T f ]
xg |III
53 i

L

dmm\c\)so-b Drejtor i DBF-sé
LELTRL

Rahovec

17 korrik 2020

Nora @Jshnjaku

Procesmbajtése
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